
MUSS388382 

1  Úvod 
Tento  dokument  popisuje  zprávy  a operace  zpracovávané systémem  ISRS (Informační  systém  registru 

smluv). 

Uvedené  informace  nejsou  závazné ani definitivní. Může dojít  k jejich úpravám. 

2  XSD  definice 
Veškeré  zprávy vyměňované s datovými  schránkami jsou  ve formátu  X M L .  Zároveň systém  generuje 

i výstupní  X M L  s datovým  obsahem  záznamu, které  je  možno  stáhnout  přes webový  portál. 

Součástí popisu  systému jsou definiční  XSD.  Vzh ledem  k dekompozic i  je  XSD souborů  větší  počet, a 

tato  kapitola  má za ambic i  ukázat  společné stavební  prvky všech definovaných  XSD. 

Typy 

Všechny  hlavní  XSD  definice  pracují  se společnou  množinou  typů.  Jednak  existuje  centrální  definice 

primitivních datových  typů  v souboru  „typ_spolecne.xsd".  A dále pak celá  řada  komplexních  typů  dat 

jednotlivých  operací,  které jsou  uloženy  v souborech  s pref ixem  „typ_". 

Vstupní  zprávy  operací 

Tyto  zprávy vstupují do  ISRS skrze  sběrnou  datovou schránku. Každá z těchto  zpráv  reprezentuje 

právě jednu  z operací  (viz 6). 

Každá ze zpráv  má  kořenový  X M L  e lement  označený jménem, který  jednoznačně  identif ikuje  typ 

zprávy.  Důvodem je  zamezení  případné  nejednoznačnosti  u obsahově podobných  zpráv. 

V  každé zprávě se nacházejí data  specifická  pro danou  operaci .  Ve většině případů  není datový  obsah 

definovaný  v  XSD  napřímo, ale skrze  komplexní datový  typ, který  je  uložen  v samostatném  XSD 

souboru  typů. 

Nakonec  se v kořenovém  elementu  pro všechny operace  nachází e lement  pro volitelné  zadání e

maiiové  adresy  pro zaslání potvrzení  o  akci. 

Schematicky  je  obsah  těchto  zpráv  následující: 

Kořenový  element 

Data 

Emailová  adresa  pro  potvrzení 

XSD  definice  těchto  zpráv se nachází v souborech  s pref ixem „operace_". 

Odpovědní  zprávy  operací 

ZVEŘEJNĚNO 

1 7   0 6   2 0 2 2 


